
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio 

(BO) 
Tel. 051/929936 

peo: boic84800q@istruzione.it - pec: 
boic84800q@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                     Monterenzio, li 08 giugno 2022 

 

 

Oggetto: Determina per la selezione di CS per la realizzazione del progetto “Scuola 

Aperta” per la Sc. Sec. di I grado di Monterenzio. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

PREMESSO che occorre garantire l’apertura del plesso della scuola secondaria di primo grado 

di Monterenzio nel periodo dal 1° luglio al 15 luglio 2022 per la realizzazione di 

moduli di progetti extrascolastici che si svolgeranno in orari sia mattutini che 

pomeridiani; 

 

VISTO  il Piano ferie del personale ATA – collaboratori scolastici, già approvato 

ed il numero di ore eccedenti svolte dal personale suddetto durante l’a.s. 

21-22 da portare a recupero; 

 

VISTA la carenza di personale in servizio per il suddetto periodo, anche tenuto 

conto di una unità di collaboratore scolastico, in aspettativa da lungo 

tempo, che ha prospettato la necessità di prorogare l’aspettativa medesima 

anche nel mese di luglio 2022; 

 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riformadella Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante 

«Istruzionigenerali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, 

n. 107»; 

 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1831.08-06-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic84800q@istruzione.it
mailto:boic84800q@pec.istruzione.it


marzo2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 3 del Consiglio 

di Istituto del 10/02/2022; 

 

VISTA la Convenzione Comune-Scuola che prevede all’art. 7 quali siano le 

spese ammesse come fondo per l’Istituto;  

 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

 

PRESO ATTO della imprescindibile necessità, urgenza ed opportunità di conferire 

incarico ad un collaboratore scolastico interno/esterno al fine di garantire 

il regolare funzionamento della scuola; 

 

RITENUTO che la Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra Dirigente dell’Istituzione 

Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 

31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 

giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione; 

 
TENUTO 

CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni 

ostative  previste dalla succitata norma; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di avviare la selezione di n. 1 Collaboratore scolastico, mediante avviso di selezione da 

pubblicare dal 08-06-2022 al 15-06-2022, per n. 36 ore settimanali dal 1 luglio al 15 luglio 

2022, al fine di garantire l’apertura del plesso della scuola secondaria di primo grado di 

Monterenzio nel periodo dal 1° luglio al 15 luglio 2022 per la realizzazione di moduli di progetti 

extrascolastici che si svolgeranno in orari sia mattutini che pomeridiani; 

- che i  criteri di scelta del candidato sono indicati nell’avviso di selezione, allegato alla presente 

determina e che verrà pubblicato in amministrazione trasparente; 

- la spesa sarà imputata al capitolo di spesa Voce A.3.1; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

La Dirigente Scolastica Reggente 

Prof.ssa Serafina Patrizia Scerra 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  e 

per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 

 
 

istsc_boic84800q.AOOboic84800q.001.1831.08-06-2022.IV.2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


